

106 學年度學生轉系考試試題參考答案疑義釋疑公告

考科	題號	釋疑答覆	釋疑結果
普通 生物 學	13	B 與 C 敘述並不一樣 B 選項是指 Retrovirus D 選項 viruses 指包含 DNA 及 RNA 病毒但 RNA 病毒沒有 lysogenic cycle	維持原答案 B
	26	根據 Campbell 10 th ed P.1044 所以答案無誤	維持原答案 C
	28	Glucagon 並不調控 blood pressure Aldosterone 與維持調控 osmolality 恆定有關 所以答案無誤	維持原答案 B
	32	根據圖表可以看出 Crocodilians and birds 是擁有最接近的祖先源頭而非 turtles	維持原答案 B
	44	E 選項是指 tropical oceans 並非全部 oceans 所以答案無誤	維持原答案 C

考科	題號	釋疑答覆	釋疑結果
英文	7	後句之logically 已暗示空格應為反意之形容詞。But 為表達因果不相符之連接詞，而後段的real 和前段之intrapersonal 不符合此邏輯，且‘intrapersonal fear’ is not an appropriate expression.	維持原答案 D
	9	Distinct乃形容事物本質獨特。而該提搭配本題空格前修飾之副詞widely及後方所修飾名詞opinions on controversial issues(爭議的議題)，以divergent(分歧的)為最佳答案。	維持原答案 D
	10	Left behind 意指將某人某事留在某處之意，不符合句意。	維持原答案 B
	11	Stake 用於與金錢相關風險，不適用於本句意	維持原答案 A
	12	Diminish 指減低重要性或體積等，不適用本句意，以decline 為最佳答案。	維持原答案 C
	13	Programme 有定時執行某動作之意，較符合原文中週期之文意，為best 答案。	維持原答案 B
	19	A D 皆可	更正答案： A、D 皆對。
	28	Harden 當”加強” 用時指使物體更堅固，或抽象指堅定，不符本句意。	維持原答案 A